ATELIER TIAN

Herzlich Willkommen im Atelier Tian

Die Geschichte der Burg

Fiir den Namen der Burg gibt es unterschiedliche Erkldrungsansatze. Einer spricht davon,
dass die Burg um 930 von einem ,,Rabanus” gegriindet worden sei.

Ein weiterer hebt darauf ab, dass die friihere Schreibweise ,,Ravenspvrg” auch als
»Rauensburg” gelesen werden kdonne.

Eine andere Interpretation fiihrt den Namen auf die Welfen als Burgherren zuriick, die

angeblich wegen ihres schwarzen Haars auch ,Raben” genannt worden seien und die um

1050 ihre Stammburg vom benachbarten Altdorf auf den strategisch giinstig gelegenen
Burgberg von Ravensburg verlegten.

1088 wurde der Name Ravensburg erstmals urkundlich genannt.

1751 entstand zundchst ein Schankbetrieb mit Kegelbahn. Parallel dazu wurde der mit einer
Ravensburgerin verheiratete Deutschordensbaumeister Johann Caspar Bagnato beauftragt,
auf den Ruinen des Burgfrieds ein Lustschlosschen Fiir die Ravensburger Biirgerschaft zu
errichten. 1884 wurde der Fassade dieses barocken Gebaudes noch ein zinnenbekrdntes
Tirmchen angefiigt.

Der Bagnato-Bau ist heute das von weitem sichtbare Hauptmerkmal der Burganlage.
Seit Mai 2019 betreiben wir die Veitsburg.
Seither bieten wir Ihnen eine moderne & weltoffene Kiiche mit regionalem Bezug an.
Unsere Lebensmittel beziehen wir zu groBen Teilen aus der Region und legen groRen Wert

auf eine artgerechte Tierhaltung, dkologische Landwirtschaft und Nachhaltigkeit.
Wir wiinschen einen schonen Aufenthalt und einen guten Appetit!

Christian Ott & Team vom Atelier Tian
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https://de.wikipedia.org/wiki/Welfen
https://de.wikipedia.org/wiki/Weingarten_(W%C3%BCrttemberg)
https://de.wikipedia.org/wiki/Johann_Caspar_Bagnato

Aperitif
Unsere Empfehlung

,Pfirsich Bellini“
Weinberg Pfirsich | Pfirsichmark | Riesling Sekt | Minze

»Hugo Deluxe”
Holunderblitensirup | Minze | Champagner

Alkoholfreier Aperitif

Manufaktur Jorg Geiger | Wiirttemberg | PriSecco | alkoholfrei
weissduftig oder rotfruchtig

+Alkoholfreier Pfirsich Bellini”
Weinberg Pfirsich | Pfirsichmark | PriSecco | Minze

»Alkoholfreier Hugo"
Holunder | Limette | Minze | Soda | Zitronenlimonade

Klassiker

Lillet Wildberryizs

Aperol Spritz 1wz

Hugo:.

Negroni:. | Bombay Gin | Roter Wermuth.. | Camparir.«
Monkey 47 Dry Gin | Thomas Henry Tonic Water 2303 | Eis

Gin Mare | Fever Tree mediterranean Tonic Water 234 | Eis

0,2l

0,11

0,1

0,2l

0,2.

0,2l
0,2(
0,2l
0,1
0,2l

0,2l

14,-

14,-

10,-

10,-

10,-
10,-
10,-
12,-
12,-

12,-



Champagner & Sekt

Sekt aus Deutschland

2021 | Weingut Dautel | Rieslingsekt trocken | Wiirttemberg:.

2020 | Amat | Palmstone | Deutscher Sekt:

Crémant:

Crémant de Loire - Domaine des Varinelles Brut Blanc

Crémant de Loire - Domaine des Varinelles Brut Rose

Champagner:

Paul Goerg | 1er Cru Tradition | Brut
Champagner Serveaux Fils | Cuvée Carte Noire
Bollinger I Special Cuvée

Ruinart Rose | Brut

2015 Louis Roederer | Blanc de Blancs | Brut

2015 Louis Roederer | Brut Rosé

0,1

0,1

0,1

8,

14,-

0,75l

0,75

0,75l

0,75

0,751
0,751
0,75
0,75
0,75
0,75

56,

65,-

63,-

63,-

98,-
89,-
129,-
159,-
189,-
189,-



Mineralwasser

Teinacher Gourmet Mineralwasser
Medium | Natur

Teinacher Genuss Limonade
Rhabarber-Mirabelle

Mango-Maracuja-Orange
Johannisbeere-Holunder

Safte

vom Schlenkerhof in Ravensburg

Apfel| Orange | Johannisbeere

Saftschorle nach Wahl

Coca colaE150d-28-31-36-giltauch fir Zero & Fanta

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

Paulaner SDEZiE150d-31-zs-z3

Zitronenlimonadez

Getranke

0,251

2,90

0,75l

0,33

0,2l

0,33

0,33

0,331

0,331

4,50

3,50

4,50

4,50



HeilBgetranke

Kaffee & Espresso::
von der Feinrosterei ,Monokel” in Bodnegg

Kaffee 3,80
Koffeinfreier Kaffee 3,80
Espresso 3,20
Doppelter Espresso 4,80
Espresso Macchiato 3,80
Cappuccino 4,80
Latte Macchiato 4,80
Portion Sahne extra 0,50
Tee

4,80

Darjeeling Summer Gold I Indien
Sencha | China

Nana Minze | Osterreich
Krduterreigen | Bodensee
Friichtesonne | Bodensee



Bier,

Brauerei Max Leibinger | Ravensburg
Tradition und Heimatliebe seit 1894

Helles

Pils

Alkoholfreies Helles
Export

Radler sii | sauer

Edelweissbrauerei Farny | Diirren im Allgau
Brautradition seit 1833

Kristall-Weizen
Hefe-Weizen

Alkoholfreies Hefe-Weizen

0,33
0,33
0,33
0,5

0,331

0,5
0,5

0,5

3,90
3,90
3,90
4,90

3,90

4,90
4,90

4,90



Wein im offenen Ausschank.

Weilweine im offenen Ausschank 0,11

2022 Weingut Aufricht | Grauburgunder von alten Reben <~ | Bodensee 6,
2018 Carpazo | Le Grance | Chardonnay - Sauvignon blanc

& Gewirztraminer | Italien 6,-
2023 Weingut Klenert | Auxerrois | Baden 5-
Roséweine im offenen Ausschank 0,11
2021 Fritz Ekkehard Huff | Spatburgunder feinherb | Rheinhessen 6,
2020 Lucashof | Spatburgunder & Cabernet Sauvignon | Pfalz 5,
2023 Weingut Peter Wagner | Rosé vom Loss | Baden 5,-
Rotweine im offenen Ausschank 0,11
2020 Planeta | ,La Segreta” il Rosso | DOC | Sizilien 6,-
2018 Chateau Penin | Bordeaux Supérieur , Tradition” | AOC 6,
2022 Weingut Klenert | ,,24/7" | Cuvee | Baden 5-

0,21

12,-

12,-
10,-

0,2(

12,-

10,-
10,-

0,21

12,-
12,-
10,-

0,75

42,

42,
35,-

0,75

42,

35,-
35,-

0,75

42,
42,
35,-

Weitere Weine in offenen Ausschank finden Sie in unserer Flaschenweinkarte.

Diese Weine werden mit dem Coravin System ausgeschenkt.



Flaschenweine Weiss

Deutschland

Baden Wiirttemberg

Weingut Hornstein | Nonnenhorn
2021 Weissburgunder

Weingut Vollmayer I Hilzingen

2021 Chardonnay | Hochste Lage
2022 Grauburgunder | Hochste Lage
2022 Berglage Sauvignon Blanc | Baden

Weingut Krebs | Binzen

2020 Weissburgunder JJ
2019 Gutedel JJ

Weingut Greiner | Obereggenen
2019 Weissburgunder

Weingut Heitlinger | Kraichgau
2019 Pinot Blanc | Reserve

2019 Schellenbrunnen | Riesling | GroRes Gewdschs | VDP

Weingut Peter Wagner | Oberrotweil

2018 Schlossberg | Grauburgunder
2022 Chardonnay

0,11

13,-

13,-

15,-

0,75

44,-

65,-
85,-
45,

42,
38,

69,-

40,-
56,-

80,-
14,



Flaschenwein Weiss

Baden-Wiirttemberg

Christian Dautel | Bonningheim

2018 Gipskeuper Bonningheim | Weissburgunder
2017 Kreation Weiss -S- | Cuvée

2019 Bonnigheimer Steingriiben | Riesling | GroRes Gewdchs | VDP

Albrecht Schwegler | Korb

2019 Riesling | Alte Reben
2019 Chardonnay | Reserve

Weingut Aldinger

2020 Untertiirkheim Gips | Chardonnay | Erstes Gewachs
2022 Sauvignon blanc Reserve

Franken

Weingut Leipold
2021 Obervolkacher Landsknecht | Silvaner

Mosel Saar Ruwer

Weingut Geierslay | Wintrich
2020 Grandpa's Residence | Weissburgunder

Weingut Immich Batterieberg | Enkirch

2019 Briedeler Herzchen | Riesling
2018 Zeppwingert | Riesling

Wagner von Wohlgemuthheim | Zell-Merl

2015 Merler Stephansberg | Riesling Auslese trocken
2018 Merler Stephansberg | Riesling Auslese trocken

Wolfram Stempel
2019 Riesling | MHT

0,1

13,-
16,

22,

18-

12,-

0,751

45,
50,-
19,-

67,
87,

125,-

62,-

42,

44,-

53,-
94,-

55,-
55,-

60,-



Flaschenwein Weiss

Rheinhessen

Weingut Daniel Mattern | Mettenheim
2018 Amphore | Grauburgunder

2019 Assemblage Réserve | Sauvignon Blanc & Chardonnay

2016 Geiersberg | Riesling

Weingut Georg Gustav Huff | Nierstein

2018 Pinot Gris | Reservé
2018 Pettenthal Rehbacher Steig Sommerseite | Riesling

Weingut Weedenborn | Monzernheim
2018 Chardonnay | Reserve

Weingut Heiligenblut
2021 Petnat | Scheurebe & Silvaner

Pfalz

Weingut Seckinger | Niederkirchen
2020 R Blanc Pure | Weissburgunder & Gewiirztraminer

Weingut Rings
2019 Kallstadter Steinacker | Riesling | Erste Lage | VDP

Weingut Hammelmann
2023 | Riesling | trocken

Weingut Lucashof

2021 Forster Ungeheuer | Riesling | Erste Lage
2019 Forster Ungeheuer | Riesling | GroRe Lage
2020 Deidesheimer | In der Petershdhle | Riesling

Weingut Andres | Deidesheim

2021 Deidesheimer Paradiesgarten | Riesling
2022 Sauvignon blanc | Bio

0,11

13,-

16,-

14,-

13,-

0,75

45,
69,-
41,

46,-
57.-

86,-

48,-

44,-

13,

65,-

44,-

50,-

44, -
52



Flaschenweine Weiss

Deutschland

Pfalz

Weingut Knewitz | Appenheim
2023 Sauvignon blanc 43,-

Rheingau

Weingut Balthasar Rees

2022 Hallgartener Hendelberg | Riesling | VDP | Erste Lage 13- 69,
2023 Hallgartener Wiirzgarten | Riesling | VDP | Erste Lage 13- 69,
2023 Hattenheimer Schiitzenhaus | Riesling Kabinett | VDP | Erste Lage 52,
Osterreich 0,11 0,75l

Weingut Tement | Stidsteiermark

2020 Gelber Muskateller | Sand & Schiefer | DAC 49,-
2021 Gelber Muskateller | Sand & Schiefer | DAC 46,
2020 Ried | Grassnitzberg Riff | Sauvignon blanc | DAC 80,-
2021 Sauvignon blanc | Kalk & Kreide | DAC 54,-

Weingut Rudi Pichler | Wachau
2021 Smaragd Terrassen | Griiner Veltliner | DAC 13- 63,

Weingut Wieninger | Wien
2022 Wiener Gemischter Satz | DAC | Bisamberg 50,-

Weingut Bernhard Ott | Wagram

2022 | ,Der Ott" | Griiner Veltliner 80,-
2022 | ,Am Berg" | Griiner Veltliner 50,-



Flaschenweine Weiss

[talien

Planeta | Sizilien

2019 Cometa | Fiano | DOC 13,-

2021 Comata | Fiano | DOC
2022 Chardonnay | Menfi | DOC

Tenuto delle Terre Nere | Sizilien
2022 | Etna Bianco | Cuvée

Angelo Gaja | Piemont

2019 Rossj Bass | Chardonnay 26,-

Argiolas | Sardinien
2022 Argiolas IS Argiolas | Vermentino die Sardegna | DOC

Weingut Alois Lageder | Stidtirol
2021 Porer | Pinot Grigio | DOC

Weingut Markus Prackwieser | Gump Hof
2021 Weissburgunder | Mediaevum | DOC

Frankreich

Sipp Mack | Elsass

2014 Grand Cru Rosacker | Riesling
2021 Grand Cru Rosacker | Riesling

Domaine du Meix-Foulot | Burgund

2020 Mercurey | Chardonnay 15,-

2020 Bourgogne Aligote

Domain du Comte Lafon | Burgund

2021 Les Héritiers du Comte Lafon Viré-Clessé 15,-

66,-
60,-
17,

62,-

160,-

49,-

60,-

45,

10,-
70,-

19,
54,-

79,



Flaschenwein Weiss

Frankreich

Domaine Bitouzet - Prieur | Puligny-Montrachet | Burgund
2018 Puligny-Montrachet ,,Les Levrons”| Chardonnay 130,-

Domaine Hamelin | Burgund
2023 Chablis | Premier Cru | Vau Ligenau 65,-

Maison Les Alexandrins | Crozes-Hermitage | Rhone
2019 Crozes-Hermitage blanc 13,- 65,

Domaine Filliatreau | Loire

2021 Chateau Fouquet | Chenin Blanc 52,-



Flaschenweine Rose

Deutschland

Daniel Mattern | Rheinhessen

2020 Natural Spatburgunder Rosé tonneau

Wagner von Wohlgemuthheim | Mosel
2020 ISAAC | Cuvée

Dr. Biirklin Wolf | Pfalz
2022 Pinot Noir | Rose

[talien

Planeta | Sizilien

2021 Rose | DOC

Frankreich

Domaines Ott | Provence
2023 BY OTT | Cuvée

0,1

0,751

39,-

39,-

44,-

44,-

65,-



Flaschenwein Rot

Deutschland

Baden & Wiirttemberg

Weingut Kress | Uberlingen
2020 Spatburgunder | Reserve

Weingut Greiner | Obereggenen
2018 Pinot Noir | Vulkan

Albrecht Schwegler | Korb
2019 Beryll | Cuvée

Weingut Aldinger

2021 Fellbacher Limmler | Lemberger | GG
2021 Fellbacher Sine | Trollinger

Weingut Christian Dautel
2019 Sonnenberg | Lemberger | Erstes Gewdchs | VDP

Weingut Krebs
2022 Spatburgunder | Johann Jakob

Weingut Klenert

2020 | Pango | Cuvée

0,1

17,-

22,

0,75l

51,-

95,

55,-

125,-
50,-

15,

42,

65,-



Flaschenwein Rot

Deutschland

Pfalz

Weingut Seckinger | Niederkirchen

2021 Pinot Noir | Nero

2019 Niederkirchen Schlossberg | Spatburqunder

2019 Petershohle | Pinot Noir

2019 Deidesheim Paradiesgarten | Cabernet Sauvignon

Weingut Rings | Freinsheim
2020 Saumagen | Spatburgunder GG

Weingut Graf Neipperg | Schwaigern
2019 Schlossberg | Spatburgunder | GroRes Gewachs

Weingut Reibold | Freinsheim
2018 ,,Im groBen Garten” Spatburgunder

Weingut Andres | Deidesheim
2022 Spatburgunder vom Kalkmergel | Bio

14,-
16,-

30,-

16,-

16,-

35,-
45,
12,
84,-

180,

85,

85,-

45,



Flaschenwein Rot

Osterreich

Weingut Gesellmann | Burgenland
2019 Bela Rex | Cuvée

Weingut Markowitsch | Carnuntum
2020 Ried Rosenberg | Cuvée

Sidtirol & Trentino

De Vescovi Ulzbach | Mezzocorona

2018 Teroldego | Rataliano Klassik | DOC
2016 Teroldego | Rotaliano Riserve | Le Fron
2015 Teroldego | L.V Ludovico di Vescovi

Weingut Alois Lageder | Margreid
2021 Pinot Noir | Alto Adige | DOC

0,1

18-

17,

18-
38,

0,751

99,-

89,-

50,-
104,
220,

47,



Flaschenwein Rot

[talien

Fatalone | Apulien
2020 Gioia del Colle | Primitivo Riserva

Cascina Chicco | Piemont
2018 Rocche di Castelletto | Barolo DOCG

Angelo Gaja | Barbaresco | Piemont

2018 Sito Moresco Langhe DOP | Cuvée
2012 Barbaresco | Nebbiolo

1988 Barolo Sperss | Nebbiolo

1989 Barolo Sperss | Nebbiolo

1990 Barolo Sperss | Nebbiolo

1991 Barolo Sperss | Nebbiolo

1993 Barolo Sperss | Nebbiolo

1994 Barolo Sperss | Nebbiolo

Cantina Vietti | Piemont
2019 Langhe DOC Perbacco | Nebbiolo

Barone Ricasoli | Toskana
2019 Casalferro | 100% Merlot

Angelo Gaja Ca’Marcanda | Castagneto Carducci | Toskana

2018 Promis | Cuvée
2021 Promis | Cuvée

Azienda Agricola Lamole di Lamole | Toskana
2020 Chianti Classico | Mariolo | DOCG

Avignonesi | Toskana
2014 Desiderio | Merlot IGT

0,1

16,-

19,-
471 -

21,-

18-

20,-

0,751

54,-

80,-

105,-
300,-
550,-
620,-
650,-
480,
410,-
410,-

54,-

120,-

99,-
95,-

55,-

110,-



Flaschenwein Rot

[talien

Tabarrini | Montefalco | Umbrien

2017 Boccatone | Montefalco Rosso
2014 Campo alla Cerqua | Montefalco | Sagrantino

Argiolas | Sardinien

2017 Turriga | Isola dei Nuraghi Rosso | IGT
2018 Turriga | Isola dei Nuraghi Rosso | IGT

Weingut Planeta | Sizilien
2019 | Maroccoli | Syrah | Menfi | DOC

Frankreich

Cote de Rhone

Domaine de Montvac
2020 Gigondas AC,,Adage”

Famille Perrin
2019 Cotes du Rhone Réserve | AOC

Maison Les Alexandrins | Crozes-Hermitage
2021 Crozes-Hermitage | AOC

Chdteau Pesquié | Mormoiron
2020 Cuvée des Terrasses

Burgund

Domaine Virgile Lignier-Michelot
2020 Gevrey Chambertin Cuvée Bertin

Domaine du Meix-Foulot
2019 Clos du Chateau de Montaigu | Mercurey Premier Cru | Pinot Noir

18-

25,

0,11

23,

19,-

61,
90,-

165,-
148,

65,-

0,75

58,-

44, -

55,-

4,

136,

104,-



Flaschenwein Rot

Bordeaux

Chateau Siaurac
2016 Lalande de Pomerol | AOC

Chdteau Sociando-Mallet
2020 | Haut Médoc | AOP

Chateau Gloria
2018 Chateau Gloria | Saint-Julien | AOC

Clos La Madeleine
2019 La Madeleine Grand Cru Classé | AOC

Spanien

Bodegas Roda | Rioja
2019 Roda Rioja Reserva | DOCa

Bodagas Larchago
2019 Fabulas Rijoa Crianza | D.0.Ca.

Bodegas Aalto | Ribera del Duero
2020 Tinto Fino

Portwein

Taylor's 2016 Vintage Portwein | sif | Portugal (Raritdt) | 96 PP
Dow's 1985 Vintage Portwein | sii | Portugal | 92 PP

Dow's 2003 Vintage Portwein | si | Portugal | 96 PP

15,-

15,-

26,

16,-

20,-

5cl
5cl
5cl

69,-

69,-

100,-

150,-

84,-

40,-

109,-

15,-
19,-

14,-



Espresso Martini

Absolut Vodka | Espresso | Kahlda | Tonkabohne

Bille 44 | Edelbrand Manufaktur Fronhofen
Nussgeist aus Hasel- & Walniissen (Oberschwaben)

Birnenquitte (Fronhofen)

Cuvée aus Mirabelle Nancy & alter Zwetschge

Moro Blutorange (Sizilien)

Senft | Bodensee

Mirabelle | Fruchtauszug
Williams | Willi-Frucht

Steinhauser | Bodensee

Willi No. 1
Haselnuss

Farny | Allgdu
Alt Diirrener Bierbrand

Balthasar Ress | Rheingau
Alter Weinbrand XO | Riesling

Guglhof | Osterreich
2015 Schlehenbrand

Grappa

Nonino | Chardonnay
Nonino | Reserve

Grappa Gaja
Costa Russi
Speers
Ca’'marcanda
Rossj-Bass

Sherry
Lustau | Los Arcos | Medium
Gonzales Byass | Tio Pepe | Fino

5cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2l
2l
2l
2

2cl
2cl

12,-

10,-
10,-
10,-
18-

10,-

12,-



Whiskey

Schottland

Edradour | Caledonia 12 Years

Edradour | Sauternes Cask Matured 10 years
Ardbeg | 10 Jahre

Laphroaig | Schottland

Bowmore | 12 Jahre

Johnnie Walker | 12 Jahre Black Label

Oban | Single Malt | 14 Jahre

Schottische Raritdten

Ardbeg | Auriverdes
Octomore | Edition: 06.1 | Scottish Barley

Irland
Connemara
talien
Puni Alba | Acquavite de Cereali | 2014
Deutschland
Senft Whiskey
Cognac

Chainier XO | Grande Champagne
Pierre Ferrand | 1er Cur de Coganc | Grand Champagne
Pierre Ferrand | 1er Cru de Cognac | Grand Champagne | Reserve

2l
2l
2
2l
2
2l
2

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

10,-
12,-
10,-
10,-
10,-
10,-

22,-
30,-

10,-

10,-

10,-
12,-
15,-



Bille 44 | Gin Manufaktur Fronhofen

Golden Mandarin Gin
Pompelmo Gin
Gin Foresta

Senft

Bodensee Dry Gin 21
Bodensee Dry Gin 42

Kakuzo
Yuzu Gin-Likor

Obsthof Klotz
Legendary dry Gin

Penninger Hausbrennerei
Granit Bavarian Gin

Dee Davis

Jinzu Premium Gin

Olmeca | Bianco | Mexiko

Patron | Silver | 3fach destilliert | Mexiko
Don Julio | Reposando | Reserve | Mexiko
Don Julio | Blanco

Botucal Reserva | Venezuela
Mount Gay | Eclipse
Malteco | Riserva Maya | 15 Jahre

Gin

Tequila

Rum

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2l
2l
2l
2l

2cl
2cl
2cl



Armagnac

La Maison de L"Armagnac
Bas Armagnac Vaghi

Jahrgangs Armagnac| 2 cl

1959 30,-
1960 25,
1961 25,-
1962 ausgetrunken
1963 25,
1964 23,
1965 23,-
1966 23,
1967 23,
1968 23,
1969 23,
1970 22,
197 22,
1972 22,
1973 22,
1974 22,
1975 22,
1976 22,
1977 22,
1978 22,
1979 20,-
1980 20,-
1981 20,-
1982 20,-
1983 20,-
1984 20,-
1985 20,-
1986 20,-
1987 18,-
1988 18,-

1989 18-



Unsere Lieferanten & Partner

Wein
Weinagentur Maute
78579 Neuhausen ob Eck

Werner Hinze
Sommelier | www.wernersweinwelt.de

Getranke & Bier
Getranke Pohl

Gemise
Riesenhof Ravensburg Bio
Rungis Gourmet Service

Molkerei & Eier & Mehl
Frischedienst Eberle

Fleisch & Wurst
Metzgerei Buchmann

Rungis Gourmet Service Ulm

Fisch & Meeresfriichte
Deutsche See Ulm
Helbig Ravensburg

Rungis Gourmet Service Ulm

Kase
Jamei Laibspeis
87435 Kempten

GroBmarkt
Metro Ravensburg | Epos Bio & Demeter

Glutenfreies Brot
Griines Korn - Glutenfrei



Allergene & Zusatzstoffe
Nr. 1 Glutenhaltiges Getreide

Dazu gehdren Hafer, Dinkel, Einkorn, Kamut, Weizen,
Roggen, Gerste, Emmer und Griinkern, was etwa in
Wurstwaren, Mehlspeisen oder Bier enthalten ist.

Nr. 2 Krebstiere
Nr. 3 Eier
Nr. 4 Fisch
Nr. 5 Erdniisse
Nr. 6 Sojabohnen
Nr. 7 Milch einschlieBlich Laktose
Nr. 8 Schalenfriichte: Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Kaschunnuss, Pecannus, Paranuss, Pistazien, Macadamia
Nr. 9 Sellerie
Nr. 10 Senf
Nr. 11 Sesam
Nr. 12 Schwefeldioxid & Sulphite
Nr. 13 Lupinen
Nr. 14 Weichtiere
Nr. 22 mit Farbstoff
Nr. 23 mit Antioxidationsmittel
Nr. 24 mit Siissungsmittel Saccharin
Nr. 25 mit Stissungsmittel Cyclamat
Nr. 26 mit Sissungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
Nr. 27 mit Sissungsmittel Acesulfam
Nr. 28 mit Phosphat
Nr. 29 geschwefelt
Nr. 30 chininhaltig
Nr. 31 koffeinhaltig
Nr. 32 mit Geschmacksverstdrker
Nr. 33 geschwarzt
Nr. 34 gewachst
Nr. 35 gentechnisch verandert

Nr. 36 Citronensaure






